(Ἐπίλογος.) Ἡ ἐνδοξος τοίνυν καὶ μεγαλοφῆς ἀθθεντία σου τὸν παρόντα νόμον καὶ ἐν ταύτῃ τῇ βασιλιδί πόλει προθεῖναι σπενσάτω, ἵνα πάντες γνωσκούσι, τί ὀφείλουσι παραφυλάττειν. Dat. (<.... imp. dn. Iustiniani pp. Aug. anno XX. pc. Basilii vc. anno V.) [a. 546]

c. II Ἐν πάσαις — 10 ψῆφον ex B habet B^s E 9, 24 p. 295 Zach., 11 Ἄπαξ — 16 προγεγραμμένην B^s ib. 26 p. 296 Zach. et Ecloga I—X Bas.

c. III summarium extat Ροπ. 11, 6 (ubi citatur νεαρά ὀλγ’).

II. In omnibus autem appellationibus hoc valere iubemus, ut quotiescūque appellatione interposita intra statutum tempus utraque pars fatalem diem observat, sine dilatione iudices tam acta quam iudicata examinare studeant atque legi et iuri congruam sententiam ferant. Quodsi solus qui appellavit intraverit, iubemus iudices usque ad ultimum fatalem diem expectare, et si is qui vicit requisitus non inventiatur, examinatis actis causae legitimam finem impertire. Sin autem solus qui victricem sententiam accepit intraverit, et is qui appellavit requisitus non inventiatur, iudices non solum ultimum fatalem diem expectare, sed etiam tempus reparationis, id est tres menses. Et si ne tum quidem is qui appellavit inventiatur, non amplius temporis decursu sententiam confirmari, sed etiam una parte praesente iudices tam acta quam iudicata perscrutari; ac si quidem sententiam recte latam compererint, eam confirmare, sin vero quid neglectum sit, id corrigere et legitimam sententiam ferre. Semel autem causa appellationis intra fatales dies sive ab utraque parte sive ab alterutra introducta non amplius biennii temporis decursu in posteriorum sententia confirmetur, sed veritate et iustitia considerata finis eiusmodi causis legitimus imponatur, sive una sive utraque parte praesente. Et propterea iubemus in eiusmodi causis non amplius (quemadmodum usque ad praesens tempus valebat) in primam appellationem omnes cognitiones referri, sed singulas propriam diem praescriptam habere.

III. Praeterea sancimus, ut omnes iudices appellationem intra statutos dies interpositam neque legibus prohibitam omnibus modis recipiant, atque intra triginta dies post oblatam appellationem acta cum subscriptione sua litigantibus praebent, ut illi ad auxilium suum competenti magistratui haec insinuare possint. Quodsi quis ex iudicibus id facere distulerit, sententia quidem decursu temporis confirmabitur, ipse vero iudex qui haec non observaverit et qui ei ministerium exhibent omne damnum quod litigans propter acta ei non edita subierit ex propriis substantiis reddere ei compellentur, et poenam denarum auri librarum solvent nostris privatis rebus inferendam.